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1. számú melléklet 

Nyilatkozat az APEH számára 
 
a) Az általános forgalmi adónak nem alanya az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a 
továbbiakban: áfa tv.) 5. §-a szerint (jelölje X-szel). 

 

b) Az általános forgalmiadó-fizetési kötelezettség megállapításának módja1 

 –  Az áfa-fizetési kötelezettséget az általános szabályok alapján állapítjuk meg. (1)
 

 –  Viszonteladóként ezen tevékenységünkre az áfa tv. XVI/2. alfejezetének rendelkezéseit alkalmazzuk. (G)  
 –  Viszonteladóként ezen tevékenységünk egészére nem alkalmazzuk az áfa tv. XVI/2. alfejezetének 

rendelkezéseit. (H)  

 –  Az adó összegének megállapítása érdekében a globális nyilvántartáson alapuló módszert alkalmazzuk. (I)  
 –  Mûalkotásnak, gyûjteménydarabnak, vagy régiségnek a viszonteladó általi közvetlen importja esetében, 

illetve mûalkotás annak alkotójától, vagy az alkotó jogutódjától történõ közvetlen beszerzése esetében a 
termék értékesítésének adóalapját az áfa tv. 217. §-a alapján állapítjuk meg. 

(J)  

 –  Az áfa fizetési kötelezettséget a nyilvános árverés szervezõjére vonatkozó különös szabályok szerint 
állapítjuk meg. (K)  

 –  Az áfa fizetési kötelezettséget az utazásszervezési szolgáltatásra vonatkozó egyedi nyilvántartáson alapuló 
módszer alapján állapítjuk meg. (L)  

 –  Utazásszervezési tevékenységünkre az adó megállapítása érdekében az önálló pozíciószámonkénti 
nyilvántartáson alapuló módszert alkalmazzuk. (U)  

 –  Befektetési arany más adóalany részére történõ értékesítésére az általános szabályokat alkalmazzuk. (M)  
 –  Befektetési aranyat értékesítõ fél nevében és javára folytatott közvetítõi tevékenységünket adókötelessé 

tesszük. (R)  

 –  Az áfa fizetési kötelezettséget a mezõgazdasági kompenzációs rendszer helyett az általános áfa-fizetési 
szabályok szerint állapítjuk meg. (N)

 

 

 –  A lakóingatlannak nem minõsülõ ingatlan (ingatlanrész) bérbeadása, haszonbérbeadása tevékenységünkre 
adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. (S)

 

 

 –  A lakóingatlannak minõsülõ és lakóingatlannak nem minõsülõ ingatlan (ingatlanrész) bérbeadása, 
haszonbérbeadása tevékenységünkre adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé 
tételt választjuk. 

(T)
 

 

 –  A lakóingatlannak nem minõsülõ egyes beépített ingatlan (ingatlanrész) és az ehhez tartozó földrészlet 
értékesítése, illetve az egyes beépítetlen ingatlan (ingatlanrész) értékesítése tevékenységükre az 
adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. 

(V)
 

 

 –  A lakóingatlannak minõsülõ és a lakóingatlannak nem minõsülõ egyes beépített ingatlan (ingatlanrész) és 
az ehhez tartozó földrészlet értékesítése, illetve az egyes beépítetlen ingatlan (ingatlanrész) értékesítése 
tevékenységünkre az adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. 

(P)
 

 

 
 
 
 
 

                                                           
1 Áfa megállapításának módja. Ha áfafizetési kötelezettsége van, e rovatban jelöli a választását. Ez esetben legalább egy választásnak lennie kell!   A szöveg 
utáni számot, vagy betûjelet kérjük a kódkockába beírni. 


